
 

 

COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 

P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL   sindaco@comune.taranto.it 
PEC  gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.taranto.it 

 
Ordinanza del Sindaco n. 3 del 13.03.2023  
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura di tutti plessi scolastici del C.D. “S. Pertini” e dell’I.C. “L. Pirandello” per 
sospensione temporanea della normale erogazione idrica 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE:  

- il circolo didattico S. Pertini con nota prot. n. 0079950/2023 comunicava la chiusura di tutti i plessi 
per il giorno 14.03.2023 per l’interruzione della fornitura idrica nel quartiere Paolo VI; 

- l’istituto comprensivo L. Pirandello con note prot. n. 0080982/2023 e 0081099/2023 comunicava 
l’interruzione della fornitura idrica nel quartiere Paolo VI per il giorno 14.03.2023 precisando che i 
plessi “G. Falcone” (via XXV Aprile snc) e “F. Morvillo” (via XXV Aprile snc) sono dotati di serbatoi di 
riserva idrica, mentre il Plesso Pirandello (via Pastore snc) ne è sprovvisto; 

- la Direzione Lavori Pubblici con nota prot. n. 0081211/2023 comunicava il corretto funzionamento 
dei suddetti serbatoi, specificando che non è noto e né garantito che gli stessi possano supportare il 
carico per le ore indicate dalla sospensione predisposta dall’AQP; 

 
CONSIDERATO CHE la sospensione temporanea della normale erogazione idrica dall’acquedotto pugliese 
nel quartiere Paolo VI programmata per il giorno martedì 14 marzo 2023, il cui avviso è stato pubblicato sul 
sito istituzionale dello stesso al https://www.aqp.it/clienti/interventi-rete/taranto-ta-lavori-migliorare-il-
servizio-14, impedisce l’ordinario svolgimento delle attività scolastiche nel rispetto delle normative igienico 
sanitarie; 
 
POSTO IN EVIDENZA CHE conseguentemente alla suddetta sospensione temporanea della normale 
erogazione idrica, occorre disporre la chiusura dei plessi scolastici interessati dalla stessa;  
 
VISTO il D.L. n. 267/2000 del 18/08/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, ai sensi 
degli artt. 50 e 54 del TUEL 267/2000, che attribuiscono al Sindaco la competenza ad adottare 
provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire emergenze sanitarie o di igiene pubblica nonché 
eliminare gravi pericoli per la pubblica incolumità;  
 

ORDINA 
Per le ragioni innanzi espresse, la chiusura per il giorno martedì 14.03.2023 dei seguenti plessi scolastici: 

- C.D. “S. Pertini”, tutti i plessi; 
- I.C. “L. Pirandello”, tutti i plessi; 

 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/
https://www.aqp.it/clienti/interventi-rete/taranto-ta-lavori-migliorare-il-servizio-14
https://www.aqp.it/clienti/interventi-rete/taranto-ta-lavori-migliorare-il-servizio-14


 

 
www.comune.taranto.it 

www.comune.taranto.it P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL   sindaco@comune.taranto.it 
PEC  gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
 

2 di 2 

 

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e le forme di pubblicità che la rendono 
conoscibile e accessibile alla cittadinanza.  
 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. Dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
amministrativo regionale (legge 06.12.71 n° 1034), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dalla stessa notificazione (D.P.R. 24.11.71 n° 1199).  
La Direzione Polizia Municipale e il Comando Stazione Carabinieri sono incaricati per la sorveglianza e 
l’ottemperanza del presente provvedimento, che è trasmesso in copia a:  

Prefettura, UTG di Taranto 

Questura di Taranto  

Comando Stazione Carabinieri di Taranto  

Direzione Polizia Municipale  

Direzione Servizi Educativi, Università e Politiche Giovanili 

Direzione del Circolo Didattico “S. PERTINI” di Taranto  

Direzione dell’Istituto Comprensivo “L. PIRANDELLO” di Taranto  

 

Taranto, lì 13.03.2023 

 

 Il Dirigente Direz. Servizi Educativi 

 Avv. Erminia Irianni* 

  Il Sindaco 

  Rinaldo Melucci* 

 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

http://www.comune.taranto.it/
mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it

		2023-03-13T12:47:49+0000
	IRIANNI ERMINIA


		2023-03-13T13:53:06+0000
	MELUCCI RINALDO




